CONVOCATÓRIA NACIONAL DE SELEÇÃO DOS GRUPOS TEMÁTICOS DE ASSESSORAMENTO

TÉCNICO À COMISSÃO DELIBERATIVA DO FUNCULTURA PARA ANÁLISE DOS PROJETOS
HABILITADOS AO FUNCULTURA GERAL 2017/2018

COMISSÃO DE SELEÇÃO

A Secretaria de Cultura do Estado de Pernambuco–SECULT/PE e a Fundação do Patrimônio
Histórico e Artístico de Pernambuco – FUNDARPE, no uso de suas atribuições, tornam públicos
os nomes das profissionais da SECULT-PE/Fundarpe que comporão a Comissão de Seleção dos
Pareceristas do Edital Geral do Funcultura 2017/2018, a saber: Diego dos Santos Silva, da
Gerência de Políticas Culturais, matrícula nº 389.028-7; Laudijane Domingos da Silva, da
Superintendência de Gestão do Funcultura, matrícula nº 989.998-7; e Agricélia Genuíno
Guimaraes, da Assessoria de Formação e Capacitação, matrícula nº 320.711-0. Recife, 14 de
novembro de 2018. MARIA ANTONIETA DA TRINDADE GOMES GALVÃO, Secretária de
Cultura. MÁRCIA MARIA DA FONTE SOUTO, Presidente da Fundarpe.

2º EDITAL DO PROGRAMA DE FOMENTO À PRODUÇÃO EM MÚSICA DE
PERNAMBUCO – FUNCULTURA 2017/2018

EDITAL PARA PROJETOS NA ÁREA CULTURAL DE MÚSICA

A Secretaria de Cultura do Estado de Pernambuco–SECULT/PE e a Fundação do Patrimônio
Histórico e Artístico de Pernambuco – FUNDARPE, no uso de suas atribuições, torna pública a
convocação dos produtores culturais inscritos no cadastro do Sistema de Incentivo à Cultura –
SIC/PE, para realizarem as inscrições no período de 01 de março a 29 de fevereiro de 2018,
apresentando projetos culturais na área de cinema, vídeo e congêneres que pleiteiem
incentivo ao Fundo Pernambucano de Incentivo à Cultura – FUNCULTURA, para análise,
julgamento e aprovação pela Comissão Deliberativa do FUNCULTURA, aplicando as normas e
exigências estabelecidas no Edital e na Resolução CD nº 04/2017 que se encontram à
disposição dos interessados na sede da FUNDARPE, situada na Rua da Aurora, nº 463/469,
térreo, Boa Vista, Recife-PE, e no portal www.cultura.pe.gov.br/funcultura. Recife, 29 de
dezembro de 2017. MARCELINO GRANJA DE MENEZES, Secretário de Cultura. MARIA
ANTONIETA DA TRINDADE GOMES GALVÃO, Presidente da Fundarpe em exercício.

http://www.cultura.pe.gov.br/funcultura